
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Lagoa Real - BA 

Quarta-feira •  10 de maio de 2017 •  Ano I • Edição Nº 58

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P E D R O  C A R D O S O  C A S T R O

h t t p : / / p m l a g o a r e a l b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 228/2017) ................................................................................... 2
DECRETO (Nº 229/2017) ................................................................................... 3
PORTARIA (Nº 118/2017) * .................................................................................. 4



Quarta-feira
1 0  d e  m a i o  d e  2 0 1 7
Ano I  •  Edição Nº 58

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Lagoa Real - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m l a g o a r e a l b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 228/2017)

 

 

DECRETO N°. 228/2017 DE 02 DE MAIO DE 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 

ASSISTENTE DE SERVIÇOS DE 

SAÚDE E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.  

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA REAL, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 87 da Lei Orgânica do Município c/c art. 69, I da Lei 

Municipal n. 087/2012 e demais disposições legais e constitucionais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica nomeada, MARIA DEOCLECIA LIMA,  brasileira, maior, portadora da Carteira de 

Identidade nº 13440535-80 - SSP/BA, inscrita no CPF n° 016.474.205-04, residente e domiciliada 

neste município de Lagoa Real - BA, para assumir o cargo de provimento em comissão, de 

Assistente de Serviços de Saúde, símbolo CC – 4, junto à Secretaria Municipal de Saúde do 

Município de Lagoa Real, Estado da Bahia.  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA REAL,  em 02 de Maio de 2017. 

 

 

PEDRO CARDOSO CASTRO 

Prefeito Municipal 

 

 



Quarta-feira
1 0  d e  m a i o  d e  2 0 1 7
Ano I  •  Edição Nº 58

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Lagoa Real - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m l a g o a r e a l b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

DECRETO (Nº 229/2017)

 

 

DECRETO N°. 229/2017 DE 02 DE MAIO DE 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 

AGENTE DE SERVIÇOS 

PUBLICOS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.  

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA REAL, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 87 da Lei Orgânica do Município c/c art. 69, I da Lei 

Municipal n. 087/2012 e demais disposições legais e constitucionais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica nomeada, ANA PAULA TEIXEIRA PESSOA,  brasileira, maior, portadora da 

Carteira de Identidade nº 16540671-21 - SSP/BA, inscrita no CPF n° 059.639305-96, residente e 

domiciliada neste município de Lagoa Real - BA, para assumir o cargo de provimento em comissão, 

de Agente de serviços públicos de símbolo CC – 4, junto à Unidade de Retaguarda Dr. Jairo Pontes  

do Município de Lagoa Real, Estado da Bahia.  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA REAL,  em 02 de Maio de 2017. 

 

 

PEDRO CARDOSO CASTRO 

Prefeito Municipal 

 

 



Quarta-feira
1 0  d e  m a i o  d e  2 0 1 7
Ano I  •  Edição Nº 58

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Lagoa Real - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m l a g o a r e a l b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

PORTARIA (Nº 118/2017) *

 

 

PORTARIA Nº 118/2017. 
 

Dispõe sobre a nomeação dos membros da 
Comissão Organizadora da 27ª Missa do 
Vaqueiro e Vaquejada de Lagoa Real – 
Bahia. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA REAL, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 68, inciso IV da Lei Orgânica do 

Município de Lagoa Real. 

Considerando a realização da tradicional 27ª Missa do Vaqueiro e Vaquejada de Lagoa 

Real nos dias 02, 03 e 04 de junho, evento que além de ressaltar os aspectos culturais e 

tradicionais do município ainda tem por finalidade movimentar o comércio local e estimular 

o fluxo econômico municipal, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Nomear os membros da Comissão Organizadora da 27ª Missa do Vaqueiro e 

Vaquejada de Lagoa Real que acontecerá nos dias 02, 03 e 04 de junho do ano em curso; 

 

Art. 2º - A Comissão Organizadora da 27ª Missa do Vaqueiro e Vaquejada de Lagoa Real 

será composta pelos seguintes membros: 

 

1. Pedro Cardoso Castro – Organizador Geral; 

2. Lucineia Andrade Santos – Coordenadora Financeira; 

3. Ana Soares de Oliveira Cardoso – Coordenadora Cultural; 

4. Maria Solange Gomes da Cruz – Coordenadora de Camarim; 

5. Regina Maria Araújo Brito – Coordenadora da Missa do Vaqueiro; 

6. Moizéis Alves Cardoso – Coordenador de Shows, Marketing e Estrutura; 

7. José Oliveira Filho (Dedé Sergipano) – Coordenador de Vaquejada; 

8. José Eliênio Teixeira Dantas (Lagoa) – Coordenador dos Vaqueiros Encourados; 

9. José Aldo Mendes (Amaral) – Coordenador de Pessoal de Apoio; 

10. Patrick Rayan Gerino Teixeira – Coordenador de Barracas e feira de Agronegócio; 

11. José Humberto Cardoso Oliveira – Coordenador de Materiais; 

12. Leonardo Dias Cardoso – Coordenador de Ornamentação. 

 



Quarta-feira
1 0  d e  m a i o  d e  2 0 1 7
Ano I  •  Edição Nº 58

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Lagoa Real - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m l a g o a r e a l b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DE LAGOA 

REAL, em 03 de maio de 2017. 

 

PEDRO CARDOSO CASTRO 

Prefeito Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 228/2017)
	DECRETO (Nº 229/2017)
	PORTARIA (Nº 118/2017) *



		+55 (71) 4062-9110
	2017-05-10T15:23:09-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




